
 چین: وزارت خارجه چین با مهمل خواندن 
اظهارات وزیر خارجه آلمان مبنی بر دیکتاتور 
بودن رئیس جمهور این کشور، گفت که اینگونه 
صحبت ها فتنه انگیزی سیاسی آشکار است.»مائو 
نینگ« سخنگوی وزارت امور خارجه چین 
گفت که اعتراض رسمی خود را نسبت به این 
 اظهارات برلین اعلام داشته و آن را »مهمل بافی« 

توصیف کرد.

 آمریکا: براساس آمار بایگانی خشونت با سلاح 
گرم )GVA( تعداد تیراندازی های دسته جمعی در 
آمریکا در سال جاری میلادی آخر هفته گذشته از 
مرز ۵۰۰ گذشت و این معادل میانگین تقریبی دو 
تیراندازی دسته جمعی در روز است.سال ۲۰۲۱ 
با ۶۸۹ مورد تیراندازی جمعی، بیشترین تعداد 
تیراندازی های دسته جمعی در تاریخ آمریکا ثبت 
شده است و این تعداد در سال ۲۰۲۲ به ۶۴۷ 
کاهش یافت؛ درحالی که داده های اف بی آی تعداد 

بیشتری از تلفات را نشان می دهد.

 بلژیک: صد ها نفر از اقلیت های مسلمان و 
خانواده های محافظه کار بلژیکی با تجمع در 
بروکسل، پایتخت این کشور، به تصمیم اخیر 
مجلس نمایندگان کشور برای تدریس مسائل 
جنسی در مدارس اعتراض کردند.تجمع کنندگان 
با در دست داشتن دست نوشته هایی، خواستار 
توقف تدریس آنچه که از آن به زندگی جنسی یاد 
شده است، شدند و از دولت و مجلس نمایندگان 

خواستند در تصمیم اخیر تجدید نظر کنند.

گفت  سئول  اقیانوس های  وزیر  کره جنوبی:   
که کره جنوبی برای کاهش نگرانی های عمومی 
در مورد رهاسازی آب های آلوده ژاپن از نیروگاه 
هسته ای فوکوشیما به اقیانوس، آزمایش های 
تشعشعات خطرناک آب دریا را با افزودن نقاط 
بیشتر، افزایش می دهد.در ماه تیر کره جنوبی 
آزمایش تشعشعی اضطراری بر روی نمونه هایی از 
مجموع ۷۵ مکان ساحلی در شرق، غرب و جنوب 
کره جنوبی و همچنین آب های جزیره جنوبی 
ججو آغاز کرد. این آزمایش ها یک ماه قبل از 
انتشار آب های آلوده جنجالی نیروگاه فوکوشیما 

توسط ژاپن صورت گرفت.

 عربستان: وزیر امورخارجه عربستان بر تعهد 
کشورش برای دستیابی به راه حل سیاسی بحران 
سوریه تأکید کرد.فیصل بن فرحان این سخنان را 
در مقر هیأت عربستان در سازمان ملل متحد و 
در دیدار با "گیئر پدرسون" نماینده سازمان ملل 
متحد در امور سوریه در نیویورک گفته است.بن 
فرحان همچنین در این دیدار گفت که عربستان 
خود را به حفظ وحدت ارضی سوریه، امنیت و 

ثبات آن متعهد می داند.

 یونان: نخست وزیر یونان بار دیگر بر اهمیت 
بازگشایی کانال های ارتباطی و ترویج دستور کاری 
مثبت با ترکیه تاکید کرد.کریاکوس میتسوتاکیس، 
نخست وزیر یونان طی یک کنفرانس مطبوعاتی 
در شهر »سالونیک« واقع در شمال یونان بیان 
کرد: یونان استراتژی خود را در قبال ترکیه تغییر 
نداده است اما مشتاقیم با این کشور گفت وگو 
 کنیم تا مسائل مان را براساس قوانین بین المللی 

حل وفصل کنیم.

 تظاهرات ضد دولتی 
در حمایت از بومیان استرالیا 

ده ها هزار نفر از مردم استرالیا در حمایت از 
بومیان این کشور و به رسمیت شناختن آنها در 
قانون اساسی که تاکنون توسط دولت تحت سلطه 
انگلیس نادیده گرفته شده است، راهپیمایی کردند.
 سازماندهندگان این راهپیمایی اعلام کردند که 
حدود ۲۰ هزار نفر در راهپیمایی "بریسبان" 
سومین شهر بزرگ استرالیا شرکت کردند.
در شهرهای  دیگری  راهپیمایی های  همچنین 
سیدنی، ملبورن، پرت، هوبارت، کانبرا، داروین و 
نیوکاسل برنامه ریزی شده بود.معترضان خواستار 
دادن رای مثبت به به رسمیت شناختن حقوق 
بومیان در قانون اساسی استرالیا شدند. قرار است 
ماه آینده میلادی یک همه پرسی در این باره برگزار 
شود اما نظرسنجی ها نشان می دهد که بسیاری از 
رای دهندگان مخالفت تغییر قانون اساسی به نفع 

بومیان هستند.
بومیان استرالیا ۳.۸ درصد جمعیت این کشور 
را تشکیل می دهند اما همواره با تبعیض، فقر 
بهداشت و درمان، ضعف در آموزش و آمار بالای 
حبس مواجه شده اند.این طرح مورد حمایت دولت 
کارگری به نخست وزیر" آنتونی آلبانیز" قرار 
دارد و برای تصویب آن لازم است که اکثریت 
رای دهندگان در دستکم ۴ ایالت این کشور با آن 

موافقت کنند.
بسیاری از بومیان از برگزاری همه پرسی در این باره 
حمایت می کنند اما افرادی مانند »وارن موندین« 
می گویند که این طرح باعث می شود که مشکل 
بومیان بطور کامل حل نشود.وی افزود: اگر سه 
موضوع آموزش، اشتغال و واگذاری مسئولیت ها 
انجام شود تقریبا همه مشکلات بومیان حل و فصل 
می شود.از زمان استقلال استرالیا در سال ۱۹۰۱ 
حدود ۴۴ پیشنهاد برای تغییر در قانون اساسی 

ارائه شده اما فقط ۸ مورد آن تصویب شده است.

نیمچه گزارش

 

دولت استرالیا ۲۲ مهر برای به رسمیت شناختن حقوق 
بومیان در قانون اساسی استرالیا همه پرسی برگزار می کند. 
در صورت رای آوردن این همه پرسی،حقوق بومیان برای 
اولین بار در تاریخ استرالیا به رسمیت شناخته شده و 
درباره قوانینی که جوامع بومیان را تحت تاثیر قرار 

می دهد با آنها مشورت خواهد شد.
هر چند سران استرالیا سعی دارند تا این همه پرسی را 
اقدامی بشر دوستانه معرفی و خود را ناجی حقوق بشر 
معرفی نمایند که در صورت مثبت بودن این همه پرسی 

صرفا حق اظهار نظر درباره قوانین و مسائلی را دارند که 
زندگی آنها را تحت تاثیر قرار می دهد و نه در باب تمام 
امور کشورشان. نگاهی بر کارنامه بومیان در استرالیا 
بیانگر دهها سال رنج بی پایانی است که به واسطه تفکرات 
مسموم نژادپرستانه و غیرانسانی حاکمان غیر بومی 
یا همان اشغالگران استرالیا به آنها تحمیل شده است. 
حقیقت امر ان است که بومیان استرالیا مانند بومیان 
کانادا و سرخ پوستان آمریکا، ساکنان اصلی کشورهایشان 
هستند و این سفید پوستان نژادپرست هستند که 
سرزمین آنها را اشغال کرده، قانون نویسی های شخصی 
برای ویرانی بومیان و تثبت اشغالگری خود صورت داده 
و از قوه قهریه و زور برای کشتار و نسل کشی و حذف 

بومیان بهره گرفته اند. 
در همین حال وضعیت بحرانی و فاجعه بار بومیان 

استرالیا صرفا نتیجه رفتارهای دولتمردان این کشور 
نمی باشد بلکه ریشه در استعمار و سلطه گری انگلیسی 
دارد که دویست سال پیش با قتل عام بومیان به تسخیر 
سرزمین آنها پرداخت و جنایاتی را رقم زد که در سایر 
نقاظ جهان از جمله درکانادا و سایر مستعمراتش مرتکب 
شده است. ورود انگلیسی ها به استرالیا در سال ۱۷۸۸ 
به عنوان مستعمره تاثیر مخربی بر زندگی بیش از ۵۰۰ 
جامعه بومی این کشور داشت.بیماری ها، قتل عام ها و 
حذف اجباری مردم بومی از سرزمین هایشان به دست 
نیرو های پلیس رخ دادند تا به زعم استعمارگران این 
کشور در مسیر پیشرفت قرار بگیرد.پلیس و زندان ها به 

طور سیستماتیک در طول دو قرن بعد
ی برای تقویت استعمار انگلیس مورد استفاده قرار 
گرفتند و پلیس در قتل عام های متعددی دست داشت. 

در جنایتی بزرگ بین سال های ۱۸۶۹ تا اوایل دهه 
۱۹۷۰، به پلیس اختیاراتی داده شد تا کودکان بومی 
را از خانواده هایشان جدا کند؛ کودکان بومی به یتیم 
خانه هایی که توسط کلیسا اداره می شد، برده می شدند یا 
در خانه های نگهداری سفیدپوستان قرار می گرفتند تا به 

زعم آن ها در جامعه ادغام شوند.
مشابه این جنایت ها را در مستعمره دیگر انگلیس 
یعنی کانادا می توان مشاهده کرد که نتیجه آن قتل 
عام و دفن ۱۵۰ هزار کودک بومی در گورهای دسته 
جمعی در طول دوره یکصد ساله است که تا سال ۱۹۹۶ 
رسما ادامه یافته است و از آن تاریخ تا به امروز وارد 
فاز جدیدی در قالب تبعیض های اقتصادی، اجتماعی و 
 سیاسی شده است که همان رویه سرکوب و جنایت ادامه 

یافته است.

یادداشت

گزارش

در ادامه تحرکات لندن برای دمیدن در آتش جنگ اوکراین،  رکن اطلاعات 
ارتش انگلیس اعلام کرد که دستکم پنج هنگ از نیروهای هوابرد روسیه در چند 

کیلومتری خط مقدم در منطقه »روبوتین« مستقر شده اند.
 منابع اطلاعاتی از تقویت مواضع روسیه و استقرار نیروهای هوابرد روسیه در 
مناطق عملیاتی در اوکراین خبر دادند. وبگاه »پراودا« روز سه شنبه به نقل از 
رکن اطلات ارتش انگلیس نوشت که دستکم پنج هنگ از نیروهای هوابرد روسیه 

در چند کیلومتری خط مقدم در منطقه »روبوتین« مستقر شده اند.
رکن اطلاعات ارتش انگلیس اعلام کرده که این گروه شامل ۱۰۰۰۰ چترباز 
نخبه  روس هستند. در طول جنگ، فرماندهی روسیه تلاش کرده است تا 
نیروهای هوابرد را به عنوان یک نیروی ضربتی بسیار متحرک برای عملیات 
تهاجمی بکار برد.وزارت دفاع انگلیس روز یکشنبه اعلام کرد که نیروهای روس 
مواضع دفاعی خود را اطراف شهر »توکماک« در جنوب شرقی »زاپوریژژیا« در 
اوکراین تقویت کرده اند. وزارت دفاع انگلیس اعلام کرد که نیروهای روسیه در 
روزهای اخیر پست های بازرسی، مین  های ضد تانک و سنگرهای بیشتری در این 
منطقه افزوده اند.این منطقه که در ۱۶ کیلومتری خط مقدم و در ۶۰ کیلومتری 
شمال شرقی »ملیتوپل« تحت تصرف روسیه قرار دارد احتمالا به دومین خط 
دفاعی اصلی روسیه در نبرد با ارتش اوکراین تبدیل خواهد شد.در تحولی دیگر، 
»ینس استولتنبرگ« دبیرکل ناتو  هشدار داد که جنگ در اوکراین ممکن است 
طولانی باشد، زیرا ضد حملات این کشور علیه روسیه دستاوردهای کمی داشته 
است. استولتنبرگ در مصاحبه با روزنامه آلمانی »برلینر مورگنپست« گفت: 

»باید خود را برای یک جنگ طولانی در اوکراین آماده کنیم.«
وزارت دفاع روسیه ضمن اشاره به کشته  شدن بیش از ۶۴۰ نظامی اوکراینی 
در جریان عملیات های بیست وچهار ساعت گذشته، از دفع حداقل ۱۰ عملیات 
تهاجمی ارتش کی یف خبر داد.وزارت دفاع روسیه اعلام کرد که، ۲۷ پهپاد 
اوکراینی را سرنگون کرده و در ۱۲۳ منطقه با نیروهای رژیم کی یف درگیر 

شدند. 
در این میان »مارک میلی«، رئیس ستاد مشترک ارتش آمریکا در مصاحبه ای 
گفت، تحقق پیروزی ادعایی ضد حمله ارتش اوکراین علیه روسیه »مدت زمان 

قابل توجهی طول خواهد کشید« اما از گمانه زنی درباره اینکه کی یف چقدر زمان 
برای دستیابی به اهداف این ضد حمله اش نیاز دارد خودداری کرد.رئیس ستاد 
مشترک ارتش آمریکا در مصاحبه با شبکه »سی.ان.ان« برای آنکه همچنان به 
اوکراین و متحدانش در خصوص این ضدحمله به بن بست خورده امید بدهد ادعا 
کرد: »این ضد حمله، اگرچه مهم است، اهداف عملیاتی و تاکتیکی محدودی 
دارد که حتی در صورتی که کاملا محقق شوند، به سطح بیرون راندن کامل 
همه روس ها از اوکراین، هدف استراتژیک کلی تری که ولودیمیر زلنسکی، رئیس 
جمهور اوکراین مد نظر دارد، نخواهد رسید.«میلی از گمانه زنی بر سر مدت زمان 
مورد نیاز اوکراین برای محقق کردن اهداف ضد حمله اش خودداری کرده و تنها 

گفت: »این امر مدت زمان قابل توجهی طول خواهد کشید.«
خبر دیگر آنکه رسانه های اوکراین از برکناری تمامی ۶ نفر از معاونان وزارت دفاع 
اوکراین از جمله »آنا مالیار« به دلیل دروغگویی درباره تصرف یکی از مناطق 
دونتسک خبر دادند.»الکسی گونچارنکو« یکی از نمایندگان پارلمان اوکراین در 
یک پیامی در کانال تلگرامی خود نوشت که دولت اوکراین تمامی معاونین وزارت 
دفاع این کشور از جمله »آنا مالیار« که اخیراً مدعی شده بود نیروهای مسلح 
اوکراین ظاهراً »آندریفکا« را تصرف کرده اند و ارتش اوکراین مجبور شد این 

خبر را تکذیب کند، اخراج کرده است.بنا بر گزارش ریانووستی، وی در این پیام 
نوشت: »کابینه وزرا تمامی معاونین وزیر دفاع و معاون اول وزیر دفاع اوکراین را 
اخراج کرد«.این در حالی است که روسیه و اوکراین از دیروز در دیوان بین المللی 
دادگستری، دادگاه عالی سازمان ملل، درباره ادعای مسکو مبنی بر نسل کشی در 

شرق اوکراین رو در روی هم قرار گرفتند.
همزمان رئیس سرویس اطلاعات خارجی روسیه ، آمریکا را خطرناک ترین و 
سازش ناپذیرترین دشمن روسیه ارزیابی کرد و از تداوم تماس ها با سازمان 
سیا خبر داد.سرگئی ناریشکین، رئیس سرویس اطلاعات خارجی روسیه، هفته 
گذشته در گفتگو با مجله »دفاع ملی«روسیه عنوان کرد که با سازمان سیای 
آمریکا در تماس است.ناریشکین عنوان کرد که با وجود افزایش عدم اطمینان در 
مورد نتیجه بن بست ژئوپلیتیکی بین روسیه و غرب، چنین ارتباطاتی می تواند به 

کاهش تنش های غیرضروری بین دو کشور  کمک کند.
طبق آخرین نظرسنجی شبکه سی ان ان، بیش از نیمی از آمریکایی ها با ارسال 
کمک های بیشتر به اوکراین در جنگ با روسیه مخالف هستند.بر اساس نظر 
سنجی جدید شبکه سی ان ان، اکثر آمریکایی ها مخالف مجوز کنگره جهت 
تخصیص بودجه اضافی در حمایت از اوکراین در جنگ با روسیه هستند. طبق 
این نظر سنجی ۵۵ درصد از مردم آمریکا معتقدند کنگره ایالات متحده نباید 

بودجه اضافی دیگری برای حمایت از اوکراین در نظر بگیرد.
این در حالی است که رئیس جمهور اوکراین اعلام کرد که امتیاز زمینی را به 
روسیه نمی دهد و ضدحملات همچنان ادامه خواهد داشت.»ولودیمیر زلنسکی« 
رئیس جمهور اوکراین، در مصاحبه با شبکه خبری سی بی اس، هرگونه امتیاز 
ارضی به روسیه را به عنوان بخشی از یک توافق صلح بالقوه رد و تاکید کرد که 
کی یف باید بدون توجه به شرایط آب وهوا، ضد حمله خود را ادامه دهد.مجری 
این شبکه خبری از او پرسید که آیا اوکراین زمینی را برای صلح به مسکو واگذار 
می کند و زلنسکی در پاسخ گفت: »نه. این قلمرو ماست.«البته او جزئیاتی در این 
باره که آیا این مسئله درباره کریمه هم صدق می کند، ارائه نداد. کریمه در سال 
۲۰۱۴ پس از انجام یک همه پرسی با اکثریت قاطع مردم به پیوستن به روسیه 

رای داد، اوکراین و حامیان غربی آن نتایج رای گیری را به رسمیت نشناختند.

گمشدگان حقوق بشر غربی
سید مهدی لنکرانی
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سند راهبردی پنتاگون نشان می دهد که آمریکا به دنبال 
تولید تسلیحات فضایی و تقویت دارایی های موجود در 
برابر حملات آتی و جنگ احتمالی با نیروهای فضائی 

چین و روسیه است.
بر اساس سند راهبردی جدید وزارت دفاع آمریکا، 
پنتاگون تسلیحات فضایی جدیدی را برای نبرد با 
نیروهای فضایی چین و روسیه در یک درگیری آینده 
تولید و مستقر خواهد کرد.نسخه غیرمحرمانه این سند 
راهبردی که اخیراً منتشر شده، جزئیاتی در مورد نوع 
سلاح های فضایی در حال ساخت آمریکا ارائه نمی دهد 
اما تاکید زیادی بر اقدامات غیرفعال دارد؛ مانند ساخت 
ماهواره های جایگزین که می توانند پس از انفجار یا 
سوزاندن سیستم های مداری حین درگیری با دشمنی 

مانند چین یا روسیه مورد استفاده قرار گیرند.
به نوشته روزنامه »واشنگتن تایمز«، سایر اقدامات 
غیرفعال در این گزارش به عنوان »تاب آوری« 
توصیف شده و شامل مقاوم کردن ماهواره های موجود 
با قابلیت های پدافندی در برابر حملات یا از طریق 

قابلیت های حرکتی است.
دولت آمریکا همچنین قصد دارد دکنترل تسلیحات در 
فضا را از طریق ایجاد هنجارهای رفتاری در فضا انجام 
دهد و در راستای پیگیری دیپلماسی فضایی، آزمایش 
تسلیحات فضایی را که باعث ایجاد زباله های مداری 
می شوند، تعلیق کرد.در این سند راهبردی آمده است 
که بودجه پنتاگون برای سال مالی ۲۰۲۴ شامل ۳۳.۳ 

میلیارد دلار است که بزرگترین بودجه برای عملیات 
فضایی تاکنون و شاهد افزایش ۱۳ درصدی نسبت به 

سال گذشته است.
طبق این گزارش، سند مذکور درباره تسلیحات 
فضایی آمریکا می گوید که این کشور به سیستم های 
شلیک فضایی یکپارچه برای بازدارندگی و نبرد نیاز 
دارد و اقدامات مقاومتی برای سیستم های فضایی 
جهت جلوگیری از حملات کافی نیست.به نوشته 
واشنگتن تایمز، در این سند آمده است: »پنتاگون 
برای محافظت و دفاع از دارایی های فضائی و نیروهای 
مشترک خود و متحدان در برابر استفاده های خصمانه از 
فضا، به قابلیت های فضایی نظامی مشترک نیاز دارد«.بر 
این اساس، قابلیت های بیشتر جنگ الکترونیک، آگاهی 
از فضای نبرد و دفاع سایبری نیز در سند راهبردی 
جدید پنتاون نقش اساسی دارند.پیش از این نیز »مارک 
کلی« فرمانده نیروی هوایی آمریکا گفته بود که چین 
در قدرت هوایی و فضایی خود آنقدر سریع  پیشرفت 
کرده که توانایی نیروی هوایی کشورش برای بازدارندگی 

از طریق نیروهای متعارف در خطر است.
خبر دیگر از آمریکا آنکه نتایج نظرسنجی سی بی اس 
نیوز/ یوگاو نشان می دهد اگر جو بایدن برای بار دوم 
رئیس جمهور آمریکا شود، تنها ۳۴ درصد فکر می کنند 
او تا پایان دوره اش رئیس جمهور خواهد ماند و ۴۴ 
درصد معتقدند او پیش از پایان دوره اش کاخ سفید 

را ترک خواهد کرد و ۲۲ درصد هم مطمئن نیستند.

تاکید بر ساخت تسلیحات فضایی در سند راهبردی پنتاگون
رژیم صهیونیستی یکشنبه شب تصمیم سازمان 
آموزشی، علمی و فرهنگی ملل متحد )یونسکو( برای 
قرار دادن یک منطقه تاریخی فلسطین در فهرست 

میراث جهانی را محکوم کرد.
یونسکو تپه "السلطان" در شهر اریحا را در فهرست 
میراث جهانی قرار داد.در بیانیه صادره از وزارت 
امورخارجه رژیم صهیونیستی که یکشنبه شب منتشر 
شد، از تصمیم یونسکو به عنوان اقدامی "ظالمانه" یاد 
و تأکید شد که تل آویو با همکاری دوستان خود در 
این سازمان برای تغییر تمامی تصمیماته ظالمانه  این 

سازمان تلاش خواهد کرد.
در این بیانیه رژیم صهیونیستی مدعی شد که تصمیم 
امروز یونسکو شاهد دیگری بر آن است که فلسطینی ها 
از یونسکو سوءاستفاده کرده و این سازمان را سیاسی 
کرده اند.تصمیم به قرارگرفتن تپه السلطان )تل السلطان( 
در اریحا در میراث جهانی در نشست چهل و پنجمین 
کمیته میراث جهانی که در ریاض عربستان و با مشارکت 
هیئت رژیم صهیونیستی برگزار شد، انجام گرفت.»ارنستو 
اوتن« معاون مدیرکل یونسکو در این جلسه گفت که این 
مکان پیشنهادی برای قرار گرفتن در میراث جهانی، تل 
السلطان باستانی است که به ماقبل تاریخ بازمی گردد و 
بیرون از سایت باستانی اریحا قرار گرفته است. او در 
عین حال گفت: هیچ اثری از بقایای آثار یهودیان و 
مسیحیان در این منطقه وجود ندارد، بلکه آثار به جا 
مانده در این محل به تاریخی میان ۱۰ هزار تا ۷۰۰ 

سال پیش از میلاد باز می گردد.معاون مدیرکل یونسکو 
همچنین گفت که تل السلطان سه سال ثبل برای قرار 
گرفتن در فهرست میراث جهانی نامزد شده بود و هیچ 
اعتراضی در مورد این اقدام از سوی هیچ کشوری انجام 
نشده است.رژیم صهیونیستی درحالی نسبت به این اقدام 
یونسکو اعتراض دارد که در سال ۲۰۱۹ با متهم کردن 
این سازمان به علت جانبداری از فلسطینی ها از آن کناره 
گرفت، با این وجود در نشست امسال خود در ریاض 

هیئتی را راهی عربستان سعودی کرد.
خبرگزاری سما فلسطین اعلام کرد که تل السلطان )تپه 
سلطان( تپه سفیدی است که قدیمی تر از اهرام مصر 
به شمار می رود و در منطقه الاغوار قرار گرفته است.
یونسکو اعلام کرد که در بین هزاره نهم تا هشتم پیش 
از میلاد، به علت خاک حاصل خیز و دستیابی آسان 
به آب تل السلطان، این منطقه دارای ساکنان دائمی 

بوده است.
سایت تل السلطان در ۱۰ کیلومتری شمال بحر المیت 
و ۲ کیلومتری شمال مرکز شهر اریحا واقع شده است. 
این مکان باستانی همچنین قدیمی ترین شهر کشاورزی 
حصارکشی شده در جهان است که تاریخ آن به بیش 
از ۸ هزار سال پیش باز می گردد و یک الگوی معماری 
منحصر به فرد در روزگار باستان است.قراگرفتن تل 
السطان توسط یونسکو با استقبال مقامات فلسطینی از 
جمله »محمود عباس« روبه رو شد و او این اقدام را 

نشانه اصالت و تاریخ ملت فلسطین دانست.

تصمیم »یونسکو« خشم رژیم صهیونیستی را برانگیخت

لندن همچنان در اوکراین آتش افروزی می کند 

چتربازان روس بهانه جدید جنگ افروزی انگلیس

در سایه تشدید اعتراضات در استان السویداء سوریه به دلیل مشکلات اقتصادی 
که از تبعات تحریم های تحمیلی آمریکاست، مشاور رئیس جمهور سابق آمریکا، 
از توطئه جدید واشنگتن علیه سوریه با بهره برداری از این اعتراضات پرده 

برداشت.
از نزدیک به یک ماه پیش،تشدید مشکلات اقتصادی ناشی از جنگ، تحریم های 
واشنگتن و اشغال میادین نفتی سوریه از سوی آمریکا، دور جدید اعتراضات در 
جنوب سوریه و به طور مشخص در استان های السویداء و درعا را کلید زده است. 
در حالی که در جریان سالهای نخست جنگ علیه دمشق، استان السویداء و 
اقلیت دروزی آن در کنار دمشق و علیه گروه های تروریستی بودند، امروز به نظر 
می رسد که مشکلات اقتصادی، مداخله طرف های خارجی و فعالیت مشکوک 

برخی طرف های داخلی زمینه آغاز اعتراضات ضد دولتی را فراهم کرده است. 
 در سایه تشدید اعتراضات ضد دولتی در استان السویداء سوریه، »ولید الفارس« 
یکی از مشاوران رئیس جمهور سابق آمریکا در امور خاورمیانه در خصوص 
رایزنی های جاری در آمریکا در خصوص این استان، فاش کرد: رویکرد به 
سمت اعلام السویداء به عنوان یک منطقه آزاد تحت حاکمیت خودمختار است. 
منطقه ای که تحت حاکمیت دروزی ها و هم مرز با اردن قرار گیرد، این منطقه 

راهبردی بین پایگاه آمریکایی در التنف و بلندی های جولان قرار دارد.
استان السویداء در سوریه تنها استانی است که دروزی ها در آن اکثریت دارند 
و بر اساس آخرین سرشماری صورت گرفته، فقط سه درصد جمعیت سوریه را 
دروزی ها تشکیل می دهند. وی که شهروند آمریکایی مسیحی و مارونی لبنانی 
الاصل است  به عنوان یک تحلیلگر امور امنیت ملی در شبکه آمریکایی فاکس 
نیوز، مدعی شد که »رهبران السویداء« در گفت وگو با آمریکایی ها به صورت 
علنی مخالفت خود را با »حضور نیروهای ایرانی« در منطقه صحبت کردند. یک 
دولت محلی تشکیل خواهد شد تا مسؤولیت اداره این منطقه، تامین خدمات 
و امنیت آن را برعهده گیرد.این مشاور رئیس جمهور آمریکا در امور خاورمیانه 
تصریح کرد: احتمال زیادی وجود دارد که دولت آمریکا با ایجاد منطقه پرواز 
ممنوع بر فراز السویداء موافقت کند و گفت وگو در حال حاضر در واشنگتن در 

این خصوص ادامه دارد. 
این در حالی است که به باور تحلیلگران، آمریکا با همراهی برخی متحدان 
اروپایی و منطقه ای خود به دنبال آن است که بشار اسد را مجبور کند برای 
فائق آمدن بر مشکلات اقتصادی و اعتراضات داخلی که از تبعات آن است؛ 
عقب نشینی و از محور مقاومت فاصله بگیرد و در نهایت با اجرای قطعنامه ۲۲۴۵ 
شورای امنیت و برگزاری انتخابات ریاست جمهوری، آماده انتقال قدرت سیاسی 
شود. اما انتظار می رود که در سایه شکست سناریوی مشابه آن در عراق و لیبی، 
اسد تن به این امر ندهد لذا در کوتاه مدت انتظار می رود فشارهای اقتصادی علیه 
دمشق افزایش یابد و دامنه اعتراضات داخلی گسترش یابد و در برخی مناطق 

حتی به خشونت کشیده شود.
پیشتر »سعید فارس« تحلیگر امور امنیت اجتماعی و ملی سوریه، فاش کرده 
بود: »آمریکا، انگلیس، فرانسه و قطر در پشت پرده تحریک مردم در "السویداء" و 
به صف کردن آن ها علیه دولت سوریه برای بازگرداندن هرج و مرج در این کشور، 
قرار دارند..آمریکا، انگلیس و فرانسه تلاش کردند تظاهرات های ]ضددولتی[ را به 
حرکت درآورند تا حضور طولانی تر نیروهای اشغالگر، در اراضی سوری و تداوم 

سرقت سرمایه های ملت سوریه را تضمین کنند«.

 سناریوی خطرناک آمریکا 
برای جنوب یمن 


